

MARINHA DO BRASIL
ESTAÇÃO RADIOGONIOMÉTRICA DA MARINHA EM NATAL

PLANILHA CONSOLIDADA DAS PESQUISAS DE PREÇOS

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 33/2026 / PROCESSO Nº 63197.000341/2026-92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UF	PESQUISA NO COMÉRCIO (INTERNET)			PESQUISA NO COMPRAS.GOV.BR			PREÇO ESTIMADO	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
				PESQ 1	PESQ 2	PESQ 3	MENOR PREÇO	MÉDIA	MEDIANA			
1	Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Medidas aproximadas: Comprimento: 1300 MM, Largura: 1100 MM, Altura: 800 MM, Características Adicionais: Grelhas em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimadores duplos, Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Escovado	441354	UN				R\$ 1.235,00	R\$ 1.579,55	R\$ 1.637,21	R\$ 1.637,21	2	R\$ 3.274,42
2	Aparelho Purificador De Água Tipo: Eletrônico , Voltagem: Bivolt V, Capacidade mínima: 1 L, Características Adicionais: Água Natural, Fria e Gelada, Tipo Fixação: Parede/Bancada, Acessórios: Kit Instalação, Filtro	614139	UN				R\$ 524,90	R\$ 726,67	R\$ 693,81	R\$ 693,81	1	R\$ 693,81
3	Enceradeira Tipo: Industrial, Potência mínima Motor: 1/2 HP, Tipo Motor: Monofásico, Tensão Alimentação: 220 V, Diâmetro mínimo Escova: 35 CM, Características Adicionais: Acompanha 2 Escovas Para Lavar	315412	UN				R\$ 2.450,00	R\$ 2.771,74	R\$ 2.687,99	R\$ 2.687,99	1	R\$ 2.687,99
4	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Hi-Wall , Modelo: Split Inverter, Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais 1: Controle Remoto/Ciclo Reverso (Quente/Frio) , Garantia: 1 ANO.	619109	UN				R\$ 2.990,00	R\$ 3.741,04	R\$ 3.635,82	R\$ 3.635,82	1	R\$ 3.635,82
5	Máquina Lavar Louças Material: Aço Inoxidável, Modelo: Profissional, Capacidade: 13 L, Altura: 890 MM, Largura: 600 MM, Profundidade: 592 MM, Voltagem: 220 V, Potência Motor: 0,75 CV, Características Adicionais: 01 Porta Frontal, Ciclo De 120 Segundos	254479	UN				R\$ 16.000,00	R\$ 18.860,40	R\$ 16.998,00	R\$ 16.998,00	1	R\$ 16.998,00
6	Caçarola Material: Alumínio, Capacidade: 50 L, Características Adicionais: Com Tampa.	290927	UN				293,99	R\$ 302,05	R\$ 299,99	R\$ 299,99	6	R\$ 1.799,94
7	Toalha Mesa Material: Plástico Térmico , Formato: Retangular, Comprimento: 3 M, Largura: 1,40 M, Espessura: 2 MM, Transmittância: Transparente	286184	UN				R\$ 29,50	R\$ 56,92	R\$ 60,40	R\$ 60,40	25	R\$ 1.510,00
8	Copo De Vidro Capacidade: 300 ML, Diâmetro Boca: 64 MM, Altura: 96 MM, Cor: Transparente, Tipo Uso: Água/Suco /Refrigerante , Características Adicionais: Fundo Reforçado Com No Mínimo 15 Mm	393527	UN				R\$ 7,36	R\$ 8,89	R\$ 7,49	R\$ 7,49	150	R\$ 1.123,50
9	Tabuleiro para bolo em MDF 9MM retangular 40x60 cm.	624520	UN	R\$ 25,35	R\$ 53,40	R\$ 73,71				R\$ 53,40	3	R\$ 160,20
10	Frigideira Material: Alumínio, Tipo: Funda, Diâmetro aproximado: 50 CM, Revestimento: Antiaderente, Aplicação: Copa E Cozinha.	442943	UN				R\$ 152,00	R\$ 227,66	R\$ 239,99	R\$ 239,99	2	R\$ 479,98
11	Pá Culinária Material Corpo: Polietileno, Material Cabo: Polietileno, Comprimento Corpo: 15 CM, Comprimento Cabo: 70 CM, Cor: Branca.	286677	UN				R\$ 61,00	R\$ 75,04	R\$ 75,04	R\$ 75,04	5	R\$ 375,18
12	Concha Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável, Comprimento: 50 CM	485586	UN				R\$ 17,00	R\$ 20,63	R\$ 20,44	R\$ 20,44	10	R\$ 204,40

13	Luva Segurança Material: Malha Em Aço Inoxidável 304 - 18/8 , Tamanho: Médio, Aplicação: Abatedouro , Características Adicionais: Tipo 5 Dedos E Punho Curto	232462	UN				R\$ 80,00	R\$ 95,86	R\$ 98,59	R\$ 98,59	3	R\$ 295,77
14	Panela Cuscuz Material: Alumínio Polido Industrial, Capacidade mínima: 27 L, Diâmetro aproximado: 38 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Pegador De Tampa No Mesmo Material	631605	UN				R\$ 212,80	R\$ 365,44	R\$ 365,44	R\$ 365,44	2	R\$ 730,88
15	Colher Tamanho: Grande , Tipo: Arroz, Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Aplicação: Caldeirão, Características Adicionais: Medindo 30 CM De Diâmetro e 9 Cm Parte Côncava, Comprimento: 34 CM	285367	UN				R\$ 16,50	R\$ 19,94	R\$ 19,40	R\$ 19,40	10	R\$ 194,00
16	Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 2 L, Modelo: Com Tampa E Alça, Aplicação: Copa E Cozinha	428385	UN				R\$ 51,70	R\$ 54,62	R\$ 54,64	R\$ 54,64	10	R\$ 546,40
											TOTAL	R\$ 34.710,29

1. Com fulcro a IN nº 5/2014 que trata dos parâmetros, metodologias e/ou critérios a serem realizados nas pesquisas de preços para aquisição de bens e contratações de serviços, este órgão justifica a obtenção dos preços contidos neste mapa comparativo com base no art. 2º, do inciso IV desta Instrução Normativa, não adotando os incisos I, II e III, devido a especificidade do objeto a ser contratado que não corresponde aos parâmetros registrados, bem como a metodologia aplicada para demonstrar a vantajosidade é a Média dos valores obtidos na pesquisa de preço, de acordo com o § 2º, desta Instrução Normativa.

FONTES DE PESQUISAS DE PREÇOS:

Pesquisa realizada pelo módulo de Pesquisa de Preços do Comprasnet.gov.br e com mídia especializada (internet).

Natal, RN, na data da assinatura.

GABRIEL DA ROCHA LOBO
Terceiro-Sargento (AR)
Responsável pela Pesquisa de Preços